新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生等について、概要等をお知らせいたします。

1　公表概要

※新規陽性者数は、市内医療機関等からの陽性者総数のみの報告の集計結果を用いている

＜参考＞直近１週間の人口 10 万人当たりの新規陽性者数

２　新規陽性者の年代別内訳

0歳 1～4歳 5～9歳 10～19歳 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～64歳 65～69歳 70～79歳 80～89歳 90歳以上 不明 合計

14 67 117 239 306 323 326 271 93 61 123 78 34 0 2,052

３　陽性者登録センター年代別内訳（※上記２の内数）

0歳 1～4歳 5～9歳 10～19歳 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～64歳 65～69歳 70～79歳 80～89歳 90歳以上 不明 合計

1 9 33 87 115 136 135 115 31 15 16 10 8 0 711

４　入院患者等の状況（レベル分類におけるモニタリング指標）

391 4

768 51

※1　厚生労働省事務連絡に基づき各医療機関の確保病床数を上限として計上した患者数

※2　各医療機関の確保病床数の合計

〈参考〉札幌市内の実際の入院患者数等

軽症・

中等症
重症

当日 450 5

前日比 △ 9 2

631.0人

② 死亡者数 10人（累計1,739人)

4

7.8%
入院患者数(※1)

確保病床数(※2)
病床使用率 50.9%

重症患者数(※1)

確保重症病床数(※2)

令和4年(2022年)12月27日

2,052人（累計514,894人)

※うち陽性者登録センター分 711人
① 新規陽性者数

新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生等について

重症病床使用率

103

宿泊療養者数
入院患者数

（実人数）

455

△ 7

問合せ先

札幌市保健所医療対策室管理課 山口、二見、高橋

電話：788-6320 ファクス：788-6326

報道機関各社様

市内において、新型コロナウイルス感染症の患者の死亡が確認されましたので、お知らせいたします。

お亡くなりになられた方に哀悼の意を表するとともに、ご遺族の方に心よりお悔やみ申し上げます。

患者（お亡くなりになられた方）の概要

人数 年代 性別 居住地 死亡日

1 90歳代 男性 札幌市 令和4年12月19日

2 80歳代 女性 札幌市 令和4年12月23日

3 60歳代 女性 札幌市 令和4年12月24日

4 70歳代 女性 札幌市 令和4年12月24日

5 80歳代 女性 札幌市 令和4年12月24日

6 80歳代 男性 非公表 令和4年12月24日

7 80歳代 女性 札幌市 令和4年12月24日

8 80歳代 男性 札幌市 令和4年12月25日

9 90歳代 男性 非公表 令和4年12月25日

10 70歳代 男性 札幌市 令和4年12月26日

※その他の情報については非公開とさせていただきます。
　ご本人が特定されることのないよう、お亡くなりになられた方の情報については最小限の公表とさ
せていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

令和4年(2022年)12月27日

●新型コロナウイルスに関連した患者の死亡について

問合せ先

札幌市保健所医療対策室管理課 山口、二見、高橋

電話：788-6320 ファクス：788-6326